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SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ 

 

Số:    / KH-THPT NH                   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kiến Thụy, ngày    tháng 10 năm 2025 

 
 

 

KẾ HOẠCH                                       

Tổ chức “Truyền thông tư vấn, khám sức khỏe  

trước khi kết hôn cho thanh niên ngoài cộng đồng”.   

 

     Căn cứ kế hoạch 193/TTYTKT– PDS Kế hoạch “Truyền thông tư vấn, khám 

sức khỏe trước khi kết hôn cho thanh niên ngoài cộng đồng” của Trung tâm y tế Kiến 

Thụy; 

Căn cứ kế hoạch tổ chức các hoạt động năm học 2025-2026 của trường 

THPT Nguyễn Huệ; 

Trường THPT Nguyễn Huệ phối hợp cùng cán bộ Trung tâm Y tế Kiến Thụy 

xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động “Truyền thông tư vấn, khám sức khỏe trước 

khi kết hôn cho thanh niên ngoài cộng đồng” 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:    

1. Mục đích. 

- Truyền thông tư vấn, khám sức khỏe trước khi kết hôn. 

- Giúp các em học sinh có hiểu biết, kĩ năng phòng tránh bệnh lây truyền 

qua đường tình dục. 

- Nhận thức được hậu quả của việc mang thai ngoài ý muốn. 

3. Yêu cầu 

- Nội dung tuyên truyền ngắn gọn, dễ hiểu, phù hợp với lứa tuổi học sinh  

- Hình thức tổ chức phong phú, sinh động (tọa đàm, chiếu video, hỏi – đáp).  

- Đảm bảo tính giáo dục, thiết thực, tránh hình thức, nặng lý thuyết. 

- Học sinh tham gia đầy đủ, nghiêm túc. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:        

- Thời gian: từ 7h đến 7h45p sáng ngày 20/10/2025 (sáng thứ 2)     

- Địa điểm: Sân trường THPT Nguyễn Huệ.  

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ:  

- Đại biểu cán bộ Trung tâm Y tế xã Kiến Thụy (Thực hiện tuyên truyền: Bác 

sĩ Nguyễn Thị Tình) 

- Đại biểu nhà trường: Ban giám hiệu 

- Giáo viên chủ nhiệm khối 11, khối 12.  

- Học sinh khối 11, khối 12.  

Lưu ý: - Học sinh tham dự mặc đồng phục nhà trường 
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IV. NỘI DUNG:  

1. Ổn định tổ chức.    

2. Chào cờ - 5p         

3. Giới thiệu Ban chấp hành nhiệm kì 2025 – 2026 ra mắt toàn trường.  10p 

4. Nội dung tuyên truyền của Trung tâm Y tế Kiến Thụy.   30p 

- Truyền thông tư vấn, khám sức khỏe trước khi kết hôn. 

- Kĩ năng phòng tránh bệnh lây truyền qua đường tình dục. 

- Hậu quả của việc mang thai ngoài ý muốn. 

- Tuyền truyền hiểu biết đúng về việc kết hôn.  

5. Kết thúc chương trình.        

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:                       

Nội dung công việc Thực hiện 

Phụ trách chung   Ban giám hiệu, Bí thư Đoàn Thanh niên.  

Lập kế hoạch  Đ/c Lê Văn Phương - Bí thư Đoàn Thanh niên. 

Đón tiếp đại biểu, mời đại 

biểu đến vị trí chỗ ngồi 

Đ/c Phạm Bá Hải. Đ/c Phạm Thị Ngọc 

Đ/c Nguyễn Thu Phương  

Dẫn chương trình  Đ/c Phạm Bá Hải – PBT Đoàn trường.  

Rót nước, mời nước đại biểu 

Đ/c Cao Thị Thu Hiền 

Đ/c Phạm Thu Yến 

Đ/c Trần Thị Hoài Linh 

Thực hiện tuyên truyền 
Bác sĩ Nguyễn Thị Tình – Cán bộ Trung tâm y tế 

Kiến Thụy. 

Phụ trách loa đài - Phụ trách âm thanh, loa: Đ/c Nguyễn Hoàng 

Tuấn Anh.   

Phụ trách về khăn trải bàn, 

nước uốngcủa đại biểu 

- Đ/c Nguyễn Văn Mười( Văn phòng) 

Thanh niên tình nguyện - Đ/c Nguyễn Hoàng Tuấn Anh phân công 

nhiệm vụ 

* Nhiệm vụ: hỗ trợ kê bàn ghế, khăn trải bàn 

của bàn các đại biểu. nước uống, kê bục phát 

biểu (Bàn lấy từ phòng học số 10, ghế Xuân 

Hòa lấy từ phòng giáo viên) 

Tập trung học sinh trước 

buổi tuyên truyền (từ 6 giờ 

50 phút) 

- Ban chấp hành Đoàn trường. 

- *Đ/c Phạm Bá Hải  

- Ban quản sinh 

- Giáo viên chủ nhiệm  

Quản lí học sinh (đứng ở các 

vị trí giám sát, quản lý học 

sinh) 

- Giáo viên chủ nhiệm  

- Ban quản sinh       
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Chụp ảnh, quay video 

chương trình.     

Đ/c Nguyễn Ngọc Hiền 

Đ/c Phạm Thị Ngọc 

Bảo vệ Đ/c Ngô Quang Hạnh 

Coi xe, vệ sinh Đ/c Nguyễn Thị Mượt,  

Đ/c Nguyễn Văn Mười 

Lao động trước và sau buổi 

tổng kết  

Giáo viên chủ nhiệm nhắc học sinh chủ động 

xếp ghế ngồi, thu dọn rác ở khu vực lớp mình 

ngồi. 

 

     Trên đây là kế hoạch tổ chức “Truyền thông tư vấn, khám sức khỏe trước khi 

kết hôn cho thanh niên ngoài cộng đồng” của trường THPT Nguyễn Huệ đề nghị 

toàn thể CBGV-NV-HS nghiêm túc thực hiện.                    

 

Nơi nhận: 

 - Ban Giám hiệu (b/c) 

 - Lưu VP 

 - GVCN 

 - Các lớp (t/h) 

 

       HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

    Nguyễn Minh Trung      
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